федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Приволжский исследовательский медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России)

ПРИКАЗ

«28» centrene 2022.

№ <u>127 /Ах</u> у Нижний Новгород

О предоставлении скидок по оплате обучения в 2022/2023 учебном году

С целью привлечения в Университет талантливой и перспективной молодежи в соответствии с п.п. 3.4.5 и 3.4.6 Положения «О порядке перехода с платного обучения на бесплатное и порядке предоставления скидок обучающимся в ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России», утвержденного приказом от 10.02.2020г. №23/осн, п р и к а з ы в а ю:

- 1. Установить следующие скидки на обучение в 2022/2023 учебном году:
- 1.1. Для лиц, успешно окончивших в 2021/2022 учебном году обучение по программам высшего образования программам ординатуры, а так же лиц, продолжающих обучение по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «ПИМУ»Минздрава России, поступивших на места, финансируемые по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, на 1 курс на программы высшего образования (ординатура), в размере 20% от установленной стоимости обучения в 2022/2023 учебном году.
- 1.2. Для лиц, поступивших на одновременное обучение по программам высшего образования программам ординатуры и программам научно-педагогических кадров в аспирантуре (очная форма обучения), по одной из программ обучения в размере 20% от установленной стоимости обучения в 2022/2023 учебном году в соответствии с Положением «О порядке перехода с платного обучения на бесплатное и порядке предоставления скидок обучающимся в ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России», утвержденного приказом от 10.02.2020г. №23/осн.
- 1.3. Для лиц, поступивших на одновременное обучение по программам высшего образования программам ординатуры и программам магистратуры, по программам магистратуры в размере 15% от установленной стоимости обучения в 2022/2023 учебном году.
- 2. Дизайнеру издательства Салминой О.А. обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте ФГБОУ ВО «ПИМУ»Минздрава России.
- 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по учебной и воспитательной работе Богомолову Е.С.

3

Ректор